

**Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Małej Nieszawce
za 2019 rok.**

W roku 2019 Gminna Biblioteka Publiczna w Małej Nieszawce zarejestrowała 488 czytelników, którzy od stycznia do grudnia regularnie korzystali ze zbiorów bibliotecznych, wypożyczając je na zewnątrz do domu. Ogółem wypożyczono 6503 woluminy książkowe z literatury beletrystycznej dla dorosłych, z literatury dla dzieci i popularnonaukowej. Z księgozbioru podręcznego biblioteki na miejscu z 319 woluminów książkowych i 152 innych materiałów bibliotecznych skorzystało 203 użytkowników. Udzielono 395 różnego rodzaju informacji na miejscu w bibliotece, telefonicznie oraz poprzez pocztę elektroniczną. Udzielane informacje dotyczyły zagadnień bibliotecznych (tj. np. posiadanych zbiorów i ich dostępności, nowości wydawniczych), katalogowych, bibliograficznych, regionalnych, i innych dotyczących spraw lokalnych i społecznych. Zarejestrowano 4967 odwiedzin użytkowników tj. osób przychodzących do biblioteki w konkretnym celu (wypożyczalnia, czytelnia, korzystających z komputerów, uzyskanie informacji).

Niektórym klientom biblioteki na ich życzenie w miarę potrzeb i możliwości udzielano pomocy w wyszukiwaniu różnego rodzaju informacji, przygotowaniu prezentacji, pomocy w redagowaniu pism, plakatów, obsługi poczty internetowej, skanowaniu, elektronicznym wysyłaniu dokumentów itp. Z takich usług korzystali m. in. obywatele Ukrainy, zamieszkujący czasowo na terenie gminy. Użytkownicy mogą również przeszukiwać zasoby biblioteki poprzez gromadzoną bazę danych katalogu. W 2019 roku zakupiono do biblioteki 190 nowości wydawnicze za kwotę 5700 złotych. Znaczne podwyższenie przez Bibliotekę Narodową wymogów dotyczących wysokości środków wkładu własnego na zakup nowości wydawniczych, uniemożliwiło bibliotece uzyskanie dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach „Wieloletniego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 1- Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych”. Stan obecny księgozbioru wynosi 16887 woluminy. Trwa proces tworzenia bazy danych zbiorów biblioteki, poprzez program obsługi bibliotecznej MAK+. Do bazy danych wprowadzane są wszystkie nowe nabytki, a także systematycznie wprowadza się księgozbiór z lat poprzednich, który oznacza się kodem kreskowym.

Księgozbiór jest poddawany konserwacji i oprawiany w folię.

Upowszechnianie czytelnictwa

Ważniejsze imprezy promujące czytelnictwo:

Gminną Bibliotekę Publiczną i gminę Wielka Nieszawka reprezentowała drużyna trojga uczniów klas szóstych w powiatowym finale „VII Powiatowych Potyczek z Językiem Polskim”, zajmując drugie miejsce.

Z okazji 200 rocznicy urodzin Stanisława Moniuszki, biblioteka przygotowała wystawę poświęconą kompozytorowi. Wystawa towarzyszyła koncertowi w Gminnym Centrum Kultury z tej okazji.

Dwie grupy przedszkolne z „Leśnego Ludka” podczas wycieczek do biblioteki, brały udział w prezentacji książek dla dzieci i bajek z wykorzystaniem teatrzyku kamishibai.

W maju tradycyjnie w Tygodniu Bibliotek odbyły się 2 spotkania autorskie z Barbarą Gawryluk, znaną pisarką dla dzieci i młodzieży, autorką m. in. lektur szkolnych, w którym wzięło udział ok. 150 uczniów z obydwu szkół.

Reprezentacja gminy i biblioteki (dzieci z klas I-III) uczestniczyła w finale powiatowego konkursu na interpretacje wierszy dla dzieci pt. „Psocińce i rozwesołki”.

W kwietniu 2019 r. przy G.B.P. powstał Dyskusyjny Klub Książki. To grupa dorosłych czytelników spotykająca się, raz w miesiącu, aby rozmawiać o przeczytanych książkach, promująca kulturę literacką. Kluby te działają pod patronatem Instytutu Książki. Odbyło się 8 takich spotkań. Reprezentacja biblioteki i gminy (uczniowie klasy VIII) wzięli udział w finale kolejnej edycji powiatowego konkursu ortograficznego „O Pióro Starosty Toruńskiego”, w którym nasza reprezentantka zajęła III miejsce.

Biblioteka aktywnie włącza się w organizację imprez odbywających się w Gminnym Centrum Kultury. Współpracuje ze szkołami, przedszkolem i innymi organizacjami i stowarzyszeniami seniorów.

Bibliotekarz systematycznie uczestniczy w szkoleniach zawodowych dla bibliotekarzy powiatu toruńskiego.

Nadzór merytoryczny nad Gminną Biblioteką Publiczną w Małej Nieszawce sprawuje Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Chełmży oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna- Książnica Kopernikańska.

Maria Miłoszewicz
dyr. Gminnej Biblioteki Publicznej w Małej Nieszawce